
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

18/05/2021 

150 52 

OGGETTO: 
 

CORSO BASE SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI E LA 
DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 19/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: CORSO BASE SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI E LA 

DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 40 

 

76121 Barletta (BT) 

PREMESSO: 

- che la Ditta Maggioli SpA, con sede in Via del Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN) ha 

organizzato un corso di formazione on line, su due giornate: “Corso base sulla notificazione degli 

atti e la digitalizzazione della P.A.” a cura di Barbara Montini; 

- che al corso di formazione on line partecipa il dipendente sig. Colapinto Marco; 

- che la quota di partecipazione è fissata in € 190,00= per i piccoli Comuni (fino a 8000 abitanti); 

 

RICHIAMATO: 

- l’ articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 145 secondo cui 

“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque 

ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

 

CONSIDERATO: 

- che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle Linee 

guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è possibile la procedura negoziata 

mediante affidamento diretto; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa, dando atto che 

la relativa spesa di € 190,00= trova imputazione al cap. 10800 codifica 1.11.1.103 del Bilancio c.e.;  

 

VISTI gli artt. 107 c.3 e 183, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 14/2020. 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

- Di impegnare la spesa di € 190,00=, per la partecipazione del dipendente sig. Colapinto Marco al 

corso di formazione on line, su due giornate: “Corso base sulla notificazione degli atti e la 

digitalizzazione della P.A.” a cura di Barbara Montini; 

 

- Di imputare la relativa spesa di € 190,00= al cap. 10800 cod. 1.11.1.103 del Bilancio c.e. in ragione 

dell’obbligazione derivante esigibile nell’anno 2021; 

 



 

-Di provvedere alla liquidazione della spesa sostenuta dietro presentazione di regolare fattura ed 

apposito atto di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio. 

 

CIG:  Z0931C0CEF 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Dott. Regis Milano Michele 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.52 del 18/05/2021

17/05/2021Data: Importo: 190,00

Oggetto: CORSO BASE SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI E LA DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.000,00
2.792,00

190,00
2.982,00

18,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.000,00

792,00

190,00

982,00

Disponibilità residua: 18,00

Capitolo: 10800

Oggetto: ALTRI SERVIZI GENERALI - Formazione, aggiornamento,
riqualificazione, qualificazione e specializzazione professionale del
personalsonale - prestazione di servizi

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 467/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 467/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 467/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000592 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 19/05/2021

Z0931C0CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


